
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 10/07/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 3 luglio 2014, n.
622
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Convergenza - approvato con Decisione C(2011)9905 del
21/12/2011, Asse I - Adattabilità - Avviso n. 4/2013 - “Piani Formativi Aziendali” approvato con A.D. n.
1305/2013 pubblicato sul B.U.R.P. n. 164/2013 e A.D. n. 507 del 04/06/2014 (Burp n. 74 del
12/06/2014)”Approvazione graduatoria” rettificato con A.D. n. 555 del 19/06/2014 (Burp n. 83 del
26/06/2014). Approvazione schema Atto Unilaterale d’obbligo.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
Il P.O. Puglia FSE 2007-2013 esprime tra gli obiettivi strategici quello di sviluppare sistemi di formazione
continua e sostenere l’adattabilità dei lavoratori.
Con Atto Dirigenziale n. 1305 del 09/12/2013 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 4/2013 -”Piani
Formativi Aziendali”, a valere sul finanziamento del P.O. FSE 2007/2013 ASSE I - Adattabilità,
pubblicato sul B.U.R.P. n. 164 del 12/12/2013.
L’Avviso ha come finalità quella di supportare ed incentivare iniziative atte a:
- rafforzare la competitività del sistema economico e produttivo attraverso l’adeguamento e lo sviluppo

1



delle competenze e della professionalità dei propri dipendenti;
- sostenere iniziative in materia di formazione e qualificazione professionale che contribuiscano al
miglioramento culturale e professionale dei lavoratori;
- rispondere ai fabbisogni manifestati da singole aziende impegnate in processi di riorganizzazione e/o
innovazione o di aggiornamento.
A seguito di verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti e valutazione di merito dei piani
formativi è risultato che In esito all’avviso in oggetto, sono pervenute, mediante la procedura telematica
Avviso n. 4 - Piani Formativi aziendali - P.O. Puglia F.S.E. 2007-2013, messa a disposizione all’indirizzo
www.sistema.puglia.it nella sezione Formazione Professionale (link diretto
www.sistema.puglia.it/pianiformativi2013), n. 144 istanze.
In sintesi n. 71 piani formativi sono risultati idonei e quindi finanziabili ai sensi del paragrafo I dell’Avviso.
 
Con il presente atto si provvede ad approvare apposito Atto Unilaterale d’Obbligo, allegato “A”, parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento, a cui si applicano le disposizioni normative e
regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE già richiamate nell’avviso de quo, fatte
salve eventuali modifiche che possano essere successivamente approvate nel rispetto della normativa
vigente.
Considerata l’imminente scadenza del termine per l’eleggibilità della spesa, rilevata la cogenza delle
deliberazioni adottate dal CIPE, in ordine all’accelerazione della spesa, con il presente schema di Atto
Unilaterale d’Obbligo, si provvede, altresì, a modificare le modalità di erogazione del contributo.
Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione
Professionale.
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di approvare, lo schema di Atto Unilaterale d’obbligo di cui, allegato “A”, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento composto da n. 11 pagine numerate da 1 a 11, da sottoscriversi ad opera
dei soggetti attuatori;
- di dare atto che con l’approvazione dell’Atto Unilaterale d’obbligo, vengono modificate le modalità di
erogazione del contributo per le motivazioni esposte in narrativa;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dell’allegato “A”, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n. 13/1994.

2



 
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 3 pagine, più l’allegato “A” composto da
n. 11 pagine per complessive 14 pagine, è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà pubblicato con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6,
della L.R. n. 13/1994;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica;
all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza.
 
 La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 Dott.ssa Anna Lobosco

3


